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Nr 386

Av herr Hedin m.fl., om kristendomsundervisning vid de 
yrkesinriktade linjerna av enhetsskolans klass 9.

(Lika lydande med motion nr 309 i Första kammaren)

I enhetsskolans klass a y förekommer inte någon undervisning i kristen- 
domskunskap. I stället föreskrives i anvisningarna för kristendomsämnet 
punkt 10 att »livsåskådningsfrågor skall behandlas vid undervisningen i 
modersmålet, samhällskunskap och biologi», vilken undervisning skall pla
neras vid en gemensam ämneskonferens för ämnena kristendomskunskap, 
modersmålet, samhällskunskap och biologi.

I klass 9 y får eleverna direkt kontakt med yrkeslivet. De placeras på 
skilda arbetsplatser under relativt kortvariga praktikperioder. De kommer 
in i nya relationer till arbetsgivare och ordinarie anställda. De kommer 
över huvud taget in i nya förhållanden och får den första reella kontakten 
med det arbetande samhället utanför skolan.

I detta läge måste föreligga ett starkt behov av en ny etisk orientering. 
Samhällsläran kan här ge en mängd värdefullt stoff för en förnuftig till- 
lämpning av grundläggande värderingar. Biologien kan, särskilt inom den 
etiska delen av sexualundervisningen, ge vissa bidrag till upplevelsen av 
individens ansvarssituation. Studiet av skönlitteraturen kan vidare ge friska 
etiska impulser och social och psykologisk orientering, men intet av dessa 
skolämnen kan enligt nutida filosofiskt-etiskt betraktelsesätt ge den dju
paste, grundläggande värdenormen själv. Denna har inom den väster
ländska kulturen hämtats från kristendomen.

På grund av dessa praktiska och allmänna omständigheter anser vi det 
i hög grad önskvärt med undervisning i kristendomskunskap i klass 9 y. 
Kursinnehållet bör då givetvis vara en sammanfattning av den kristna 
tros- och sedeläran (vilka hör oupplösligt samman med varandra) med sär
skild tonvikt på etikens tillämpning i det moderna samhällets arbets-, kam
rat- och familjemiljö.

Med stöd av det anförda hemställer vi,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa 

att Kungl. Maj :t måtte vidtaga åtgärder för att bereda plats 
på schemat för kristendomsundervisning vid de yrkesinrik
tade linjerna av enhetsskolans klass 9.

Stockholm den 26 januari 1961.
Carl Eric Hedin
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i Kungiilv i Nordcrön


